Ana Lucia

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TtLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 485/2021

A Vereadora que esta subscrevem, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito para que ao fazer a sinalização das principais vias públicas da cidade

acrescente a velocidade permitida aos veículos automotores. Visando reduzir

acidentes por meio de disciplinavão a curto e médio prazo, através da

conscientização, por isso, é de grande importância, a referida sinalização, a qual

trará maior transparência à fiscalização.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa inibir a velocidade, e deve

servir, sobretudo, para educar o motorista e evitar que acidentes aconteçam no local,

evitando abusos na condução dos veículos, objetivando a redução de acidentes de

trânsito.

Iturama/MG, 26 de outubro de 2021.

Vereadora Dra. Ana Lucia Menezes Santos

Av. Prefeito Juca  Pad  a, 235 - telefax (034) 3415-8500 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1